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Na rękach kobiet jest więcej bakterii niż u
mężczyzn

Bakteryjna flora na skórze ludzkich dłoni jest o wiele bogatsza niż się spodziewano, jak przyznaje dr
Noah Fierer z University of Colorado at Boulder. Przebadał on bakterie zamieszkujące 102 dłonie
(należące do 51 osób).
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Odkrył tam aż ponad 4700 gatunków bakterii. Jednak tylko 5 proc. z nich znalazł u wszystkich 51
uczestników. Więcej odmian żyło przy tym na dłoniach kobiet, niż u mężczyzn.

Zdaniem dr. Fierera wynika to zapewne z odmiennego pH męskiej i kobiecej skóry. U panów odczyn
skóry jest bardziej kwaśny, a to nie sprzyja rozwojowi bakterii. Być może za różnice odpowiedzialne
są też odmienności hormonalne lub związane z pracą gruczołów potowych i łojowych.

Jednak, jak twierdzi uczony, liczniejsza flora bakteryjna na dłoniach płci pięknej, wcale nie oznacza,
że dłonie te są brudne. W dodatku, mycie rąk niewiele zmienia w tej kwestii - po prostu jednych
bakterii ubywa, zaś innych przybywa.

Co najważniejsze, bogate życie bakteryjne na naszej skórze, to nie powód do obaw. Większość tych
bakterii jest zupełnie nieszkodliwa dla zdrowia. Ich obecność może nawet być korzystna, gdyż im
więcej żyje tam bakterii neutralnych, tym mniej miejsca pozostaje dla takich, które mogłyby nam
zaszkodzić.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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